F  I

GAMARA MUNICIPAL DE.f'‘í..

■s

iiin legisloliit’ pAt'A (tHfiS

ESTADO DO MARANHAO
GABINETE

INDICAÇÃO NS139/2023

I Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no árt. 109, ambos do Regimento
Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo
Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito
Municipal, indicando-lhe:

●  INDICO AO PREFEITO QUE SEJA FEITO A REFORMA COM AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA E PARQUINHO INFANTIL PARA A PRAÇA DA
LIBERDADE NO BAIRRO POTOSÍ;

r

JUSTIFICAÇÃOI:

Dada a importância de espaços de lazer para a população e sobretudo de boa
estrutura oferecendo segurança para a comunidade. Justifica-se também por ser praça anexo
da igreja Nossa Senhora do Perpétuo Socorro onde anualmente é realizado o Festejo, como
momento de devoção de diversas comunidades, também movimentando a economia, gerando
fonte de renda para os ambulantes e pontos fixos no setor da praça

i'  I

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, 16 DE MARÇO DE 2023

Vereadora autora (PP)

ir

CAKIARA municipal de balsas - CNFJ: r,o.777 iJO/C-COI-11
Rua Dr. José Coelho Noieto. n" 2008, bairro Potosí - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com